Томская область, Томский район

Совет муниципального образования «Мирненское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

п. Мирный

 09 августа 2010г.   № 8    _

 31е-собрание 2-го созыва
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета Мирненского сельского поселения от 28.11.2008 года  № 31 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

            В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 28.11.2009 года № 283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Совет Мирненского сельского поселения решил:

1. Внести в  Решение  Совета Мирненского сельского поселения от 28.11.2008 года                   № 31 «Об установлении налога на имущество физических лиц» следующие изменения и дополнения:
1) п. 2 -  признать утратившим силу.

2) п. 3 изложить в следующей редакции:

«Установить следующие ставки налога на жилой дом, квартиру, комнату, дачу, гараж,  иное строение, помещение и сооружение,  а также долю в праве общей собственности на вышеперечисленное имущество используемые в личных целях в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	до 300 000  рублей (включительно)
	0,1 %

	свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,2 %

	свыше 500 000  рублей
	1 %

3) п. 4 изложить в следующей редакции:

«Установить следующие ставки налога на жилой дом, квартиру, комнату, дачу, гараж,  иное строение, помещение и сооружение,  а также долю в праве общей собственности на вышеперечисленное имущество используемые для осуществления предпринимательской деятельности в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	до 300 000  рублей (включительно)
	0,1 %

	свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 %

	свыше 500 000  рублей
	2 %

2. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2010 года.

Председатель Совета

Мирненского сельского поселения

     И.А. Гуьянова
Глава поселения

(Глава Администрации)

    А.В. Журавлев